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Stadtrat 09.01.2003 X X X
beteiligte Amter Beteiligung des Ja Nein
14, 20 RPA [X]
KFP [X]
Kurztitel:

Jahresabschluss 2001 des Magdeburger Stadtgartenbetriebes

Beschlussvorschlag:

1.
1.1.
1.1.1.

1.1.2.

1.2.
1.2.1.
1.2.2.

Feststellung des Jahresabschlusses

Bilanzsumme von

davon entfallen auf der Aktivseite auf

- das Anlagevermdgen
- das Umlaufvermdgen

- Rechnungsabgrenzungsposten

davon entfallen auf der Passivseite auf

- das Eigenkapital
- Ruckstellungen
- Verbindlichkeiten

- Rechnungsabgrenzungsposten

Jahresiiberschuss
Summe Ertrage

Summe der Aufwendungen

Verwendung des Jahrestberschusses zur Abfiihrung an den
Haushalt des Aufgabentragers

14.186.289,71 DM

12.360.301,10 DM
1.812.944,43 DM
13.044,18 DM

10.016.470,99 DM
400.978,62 DM
3.752.797,25 DM
16.042,85 DM
341.481,99 DM
19.408.790,95 DM
19.067.308,96 DM

Entlastung des Betriebsleiters, Herrn Hoke, fur das Wirtschaftsjahr 2001.




Pflichtaufgaben freiwillige Aufgaben Malinahmenbeginn/ finanzielle
Jahr Auswirkungen
X JA X NEIN
Gesamtkosten/Gesamtein- jahrliche Finanzierung Objektbezogene Jahr der
nahmen der Manahmen Folgekosten/ Eigenanteil Einnahmen Kassenwirk-
(Beschaffungs-/ Folgelasten (i.dR.= (Zuschusse/ samkeit
Herstellungskosten) ab Jahr Kreditbedarf) Fordermittel,
Beitrage)
keine
DM 337.385,76
EUR  172.502,60 EUR EUR EUR
Wirtschaftsplan Jahr 2002 Verpflichtungs- Finanzplan / Invest.
erméchtigung Programm
veranschlagt: |:| veranschlagt: |:| veranschlagt: |:| Bedarf: |:| veranschlagt: |:| Bedarf:
Mehreinn.:
Jahr EUR Jahr EUR
Erfolgsplan Vermogensplan
mit EUR mit EUR
Haushaltsstellen Haushaltsstellen
Prioritaten-Nr.:
Darstellung der finanziellen Auswirkungen auf den stadtischen Haushalt
Gesamtkosten/Gesamtein- jahrliche Finanzierung Objektbezogene Jahr der
nahmen der MaRnahmen Folgekosten/ Eigenanteil Einnahmen Kassenwirk-
(Beschaffungs-/ Folgelasten (i.dR.= (Zuschusse/ samkeit
Herstellungskosten) ab Jahr Kreditbedarf) Fordermittel,
Beitrage)
keine
DM 337.385,76
EUR  172.502,60 EUR EUR EUR
Haushalt Verpflichtungs- Finanzplan / Invest.
erméchtigung Programm
veranschlagt: |:| Bedarf: - veranschlagt: |:| Bedarf: veranschlagt: |:| Bedarf: |:| veranschlagt: |:| Bedarf:
Mehreinn.: Mehreinn. Mehreinn.:
Jahr EUR Jahr EUR

davon Verwaltungs-

haushalt im Jahr
mit  172.502,60 EUR

Haushaltsstellen

1.58000.210000.6

davon Vermogens-
haushalt im Jahr

mit EUR

Haushaltsstellen

Prioritaten-Nr.:

Eigenbetrieb
MSB

Sachbearbeiter

Frau Pilz, Telefon 5405909

Eigenbetriebsleiter
Herr Hoke

Unterschrift

Begriindung




Entsprechend den Vorschriften des Eigenbetriebsgesetzes und der Eigenbetriebsverordnung wurde
die Priifung im Auftrag des Rechnungspriifungsamtes durch die Firma

GTG

Germania Treuhand GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft

mit Sitz in Magdeburg, Hegelstralle 32 durchgefiihrt. Bei der Durchfiihrung der Abschlussprifung
wurden keine UnregelmaRigkeiten festgestellt. Die Grundsétze ordnungsgemafer Buchfiihrung
wurden beachtet. Es wurden keine Verstéle gegen die Vorschriften der Betriebssatzung festgestellt.

Das Abschlussgesprach mit den beteiligten Amtern 20, 14, dem Magdeburger Stadtgartenbetrieb
und der Wirtschaftsprifungsgesellschaft fand am 17.10.2002 in den Rdumen des Magdeburger
Stadtgartenbetriebes statt. Es wurde vorgeschlagen, den Jahresiiberschuss mit den Forderungen an
den Trager auszugleichen und den verbleibenden Uberschuss an den Haushalt des Tragers
abzufuhren.

Jahresiuberschuss It. GuV 341.481,99 DM
abzlglich Forderungen an den Tréger 4.096,23 DM
abzufiihrender Jahrestiberschuss 337.385,76 DM

Die Forderungen an den Tréger in Hohe von 4.096,23 DM setzen sich wie folgt zusammen:

Betriebskostenabrechnung fur Mietwohnungen 536,88 DM
Nachforderung einer Monatsmiete fiir Mietwohnung 437,04 DM
Nachholung von Betrdgen Altersteilzeit 3.122,31 DM

Die Entlastung des Betriebsleiters, Herrn Jurgen Hoke, flir das Wirtschaftsjahr 2001 wird erteilt.
Im Wirtschaftsjahr 2001 wurde It. Priifbericht nach kaufmannischen Grundsétzen und unter
Beachtung der gesetzlichen Vorschriften gehandelt.

Anlagen
1 - Bilanz des Eigenbetriebes MSB zum 31.12.2001

2 — Gewinn- und Verlustrechnung

3 — Anhang

4 — Anlagennachweis

5 — Lagebericht Wirtschaftsjahr 2001

6 — Testat

7 — Feststellungsvermerk des Rechnungspriifungsamtes



